

Referat fra Diakoniudvalgsmøde onsdag den 2. oktober 2024 kl. 9.00 – 11.30
i Kirkehuset, Skibetvej 166, 7100 Vejle

Deltagere: Ann Bork Damsgaard, Hanne R. McCollin, Signe Toft, Søren K. Jensen, Rikke Mai, Heidi S. Freund og Marianne M. Mølbæk (ref.)

Afbud: Merete Ørskov, Annette Langdahl og Henrik Johannessen

Dagsorden	Referat
1. Velkommen og godkendelse af referat og dagsorden (5 min.)	Ingen kommentarer til referat og dagsorden.
2. Evaluering af temaeftermiddag om Naturdiakoni d. 3. sept. (15 min.) a) Hvordan gik det? b) Hvordan kommunikerer vi? c) Hvornår aflyser vi?	<p>a) Det gik fint med dem, der deltog, men det var for få. På dagen var vi kun 6 deltagere foruden 3 fra udvalget og 2 undervisere. Ved tilmeldingsfristens udløb var der 11 tilmeldte deltagere + 5 fra udvalget. Fra 29/8 – 2/9 kom 4 afbud, 2 afbud på dagen og 1 dukkede ikke op.</p> <p>b) Hvorfor var det, der ikke kom flere tilmeldinger? Var tidspunktet kl. 16-19 det rette? Emnet er måske mest relevant i større byer, hvor der ikke er så meget natur. Omvendt var det også for at gøre opmærksom på, at det er enkelt at bruge den natur vi har omkring os. September er en måned med mange aftenarrangementer i forvejen. Måske er kl. 16-19 ikke det rette tidspunkt for målgruppen.</p> <p>c) Vi skal være helt klare på hvem, der er vores målgruppe og derudfra fastlægge tidspunktet. Vi skal på forkant aftale rammerne for hvor mange, der skal være tilmeldt ved fristens udløb for at arrangementet gennemføres.</p>
3. Inspirationstur til København 18. sept. (30 min.) a) Evaluering af det sociale og de tre besøg b) Er der noget vi konkret skal arbejde videre med?	<p>a) Det hele var godt, men det sociale var særlig godt 😊 At vi har sådanne oplevelser sammen bliver en slags lim, der holder udvalget sammen. Det var 3 meget forskellige besøg. Spændende først at besøge stiftsudvalget og høre om deres arbejdsvilkår i forhold til vores. Det kan være godt også at opleve noget nyt ala U-kirke, selv om det ikke er noget, vi direkte kan "kopiere" hos os. Det var dog lærerigt med deres arbejde med dogmer.</p> <p>b) At vi har mod på mere samarbejde med de andre stiftsudvalg, og det er vi i gang med i forhold planlægning af Diakonikonventet. Det vil være godt fremadrettet med en endnu bredere faglig sammensætning af vores diakoniudvalg. Vi kigger på de fem dogmer igen senere.</p>

<p>4. Kommende arrangementer – hvem deltager? (10 min.)</p> <p>a) 23. oktober: Dagskonference om diakoni i Fredericia kl. 9.30 – 16.00</p> <p>b) 4. november: Topmødet for Diakoni, Christiansborg kl. 13.00 – 16.30</p> <p>c) HUSK billeder og opslag på FB-siden 😊</p>	<p>a) Hanne, Signe, Søren, Annette og Marianne</p> <p>b) Hanne og Signe (Marianne C. deltagere også 😊)</p> <p>c) HUSK når du deltager i arrangementer om diakoni at tage et par billeder og lave et opslag på FB-siden 😊 og husk også gerne at dele opslag på din kirkes FB-side</p>
<p>5. Diakonikonvent for alle stifters diakoniudvalg 11. marts 2025 (15 min.) v/ arb.gr. Merete, Ann, Hanne, Marianne</p> <p>a) Færdig invitation til udsendelse snarest</p> <p>b) Planlægning – minimum antal deltagere</p> <p>c) Tilmeldinger fra Diakoniudvalget i Haderslev Stift</p>	<p>a) Den er klar. MMM tilføjes som kontaktperson og så sender Ann den ud til alle stiftsudvalgsformændene.</p> <p>b) Min. 25 deltagere</p> <p>c) Heidi, Signe, Ann, Søren, Merete, Marianne Annette, Henrik, Hanne skriv til Marianne, hvis I også kan være med, så får jeg registreret alle fra vores udvalg. Marianne spørger også Camilla, når hun er tilbage fra barsel.</p>
<p>6. Forberedelse til debatpunkt på næste diakoniudvalgsmøde v/ Ann (5 min.)</p>	<p>Vi tager en intern drøftelse i udvalget om emnerne "livshjælp" og "aktiv dødshjælp".</p>
<p>7. Pause (10 min.)</p>	
<p>8. Mødeplan for udvalgsmøder mm i 2025 (15 min.)</p>	<p>Der er ikke nogen bestemt ugedag el. tidspunkt, der er god for alle, så derfor valgtes forskellige ugedage og tidspunkter for udvalgsmøderne i 2025.</p> <p>Aftalte tidspunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tirsdag d. 28. januar kl. 9.00 – 11.30 i Vor Frelses Kirke, Vejle • Torsdag d. 10. april kl. 9.00 – 11.30 i Provstihuset i Kolding, hvis der er plads... • Onsdag d. 4. juni kl. 13.30 – 16.00 i Kolding • Tirsdag d. 16. september kl. 9.00 – 11.30 • Torsdag d. 13. november kl. 9.00 – 11.30
<p>9. Kommunikation (20 min.) v/ Hanne</p> <p>a) Nyhedsbrev i efteråret – tidspunkt og hvem leverer hvad?</p> <p>b) Opfølgning på folder "TJEK på diakoni?"</p>	<p>a) Vi har ikke nyt indhold her i efteråret, så der laves ikke noget nyhedsbrev her – FB bruges i stedet for. Efter mødet i januar sender vi Nyhedsbrev målrettet nye MR-medlemmer sammen med vores nye folder "TJEK på diakoni".</p> <p>b) De rettelselser til det første udsendte forslag, som vi talte om på togturen til København, er blevet taget med og layoutet af Marianne J. Den udgave gennemgik vi her på mødet og Hanne tog rettelselser med til den endelige udgave.</p>

<p>10. Input til årsrapport for 2024 og evt. korrektioner til budget for 2025 (15 min.) v/ Ann Se bilag 1 og 2 for indeværende år.</p>	<p>Husk omtale af populær workshop på Stiftsdag Kirke SAMMEN, emne om Naturdiakoni og inspirationstur til København.</p> <p>Formandskabet laver årsrapport og budget og sender det rundt til udvalget til orientering/kommentarer inden det sendes til Stiftsrådet.</p>
<p>11. Evt. (10 min.)</p>	<p>Diakoniudvalget spørges måske om at lave en præsentation/et indslag til næste års Landemode, hvis.... så husk denne pointe: "Diakoni er også at have et godt internt arbejdsmiljø, det betyder noget for, hvordan vi møder folk udadtil".</p>
<p>Aktiviteter i 2025</p>	<p>Tirsdag den 11. marts: Diakonikonvent for alle stifter Kl. 10 – 15 i Trinitatis Kirkes Sognegård, Fredericia</p> <p>Tirsdag den 7. oktober: Kursusdag om "Mødet med mennesket, der er ramt på livet" – i Hedensted Kirkecenter</p>